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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Gmina Bolesław aktywnie prze-
ciwdziała zanieczyszczaniu powie-
trza. W grudniu ubiegłego roku, 
w związku ze zgłoszeniami miesz-
kańców dotyczącymi podejrzenia 
spalania odpadów w instalacjach 
grzewczych budynków mieszkal-
nych, na terenie gminy przeprowa-
dzono pomiary jakości powietrza 
z wykorzystaniem bezzałogowego 
statku powietrznego, czyli drona.

Walka ze smogiem 
na lądzie  

i z powietrza
 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

POWIATOWY URZĄD PRACY
W OLKUSZU

Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu

 uruchomił dodatkowe numery telefonów.

Aktualny, szczegółowy wykaz telefonów 

dostępny jest na oficjalnej stronie

Powiatowego Urzędu Pracy w Olkuszu 

olkusz.praca.gov.pl

INFORMACJA

Wypozyczalnia 
   strojow 
karnawalowych

.
.

ul. Żuradzka 15A tel.  690 484 104

.

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!Polub nas na

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Zapisy do przedszkola.Zapisy do przedszkola.

Zapisz dziecko przed podwyżką.

Atrakcyjny rabat do 31.01.Zapisz dziecko przed podwyżką.

Atrakcyjny rabat do 31.01.

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatemZAJAZD Podzamcze
Rabsztyn 22 A tel. 32/645 07 42, 509 153 011 

ZABAWA OSTATKOWA 25.02, godz. 20

DZIEŃ KOBIET 5.03, godz. 19

WALENTYNKI - 12, 13, 14.02

Dwa dania gorące, zimna płyta, 
napoje gorące i zimne.
0,5 l wódki na parę. Imprezę poprowadzi DJ 

Danie gorące, zimna płyta, drink powitalny, 
napoje ciepłe i zimne. Niespodzianki dla Pań. 
Gwarantujemy udaną zabawę z oprawą muzyczną DJ

ZAJAZD Podzamcze

300 zł 150 zł    para        singiel

140 zł     osoba

Zabierz swoją drugą połówkę na kolację walentynkową
Przyjmujemy rezerwację. Specjalne menu walentynkowe
 

00

00

14 lutego rabatu dla zakochanych- 14%    
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Remonty dróg, poprawa bez-
pieczeństwa na przejściach dla 
pieszych, szkolne inwestycje - na 
takich przedsięwzięciach skupi 
się powiat olkuski w tym roku. 
Spora część przedsięwzięć jest 
współfinansowana ze środków 
zewnętrznych: unijnych, budże-
tu państwa oraz gmin naszego 
powiatu. Z 34,7 mln złotych 
wszystkich wydatków majątko-
wych środki zewnętrzne to 27,1 
mln złotych. 

Co zatem będzie się działo 
w kwestii dróg? W tym roku kon-
tynuowana jest przebudowa drogi 
biegnącej przez Rodaki, Ryczówek 
i Kwaśniów Górny w gminie Klucze. 
W ciągu najbliższych miesięcy koń-
ca dobiegnie remont traktu w Osie-
ku. Na dokończenie modernizacji 
czeka też kilkukrotnie opisywany 
przez nas remont ul. Starowiejskiej 
w Żuradzie. Powiat złożył wniosek 
o dofinansowanie przebudowy tej 
drogi na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Mazaniec do pętli autobusowej. 
Kontynuowana jest także budo-
wa nowej drogi na terenie gminy 
Bolesław - od skrzyżowania ul. 
Kluczewskiej i ul. Głównej do okolic 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Bukownie (na to przedsięwzięcie 
gmina Bolesław pozyskała środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz przeznaczyła pie-
niądze z gminnego budżetu).

Rok 2022 upłynie pod znakiem 
poprawy bezpieczeństwa na przej-
ściach dla pieszych. Wszystkie 
inwestycje zostały dofinansowane 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Modernizacji ulegną „pasy” na 
ul. Ks. Gajewskiego w Olkuszu, 
w Zawadzie, na skrzyżowaniu ul. 
Kolejowej z ul. Nową w Bukow-
nie (gdzie wybudowane zostaną 
także zatoki autobusowe), w ob-
rębie skrzyżowania dróg powiato-
wych w Bydlinie nieopodal remizy, 
w Kwaśniowie Dolnym, w obrębie 
skrzyżowania ulic Kolejowej i Leśnej 
z ulicą Starczynowską w Bukownie.

W tym roku rozpocznie się 
kompleksowa modernizacja ul. 
Biema i ul. ks. Gajewskiego, na 
około dwukilometrowym odcinku 
od skrzyżowania z obwodnicą do 
skrzyżowania ul. Dworskiej z ul. 
29 Listopada. Jak już informowali-
śmy, w zakres inwestycji wchodzi: 
nowa nawierzchnia bitumiczna na 
ul. Dworskiej (gdzie zaplanowano 
także dobudowę i przebudowę chod-
ników z kostki brukowej betonowej 
oraz budowę odcinków kanalizacji 
deszczowej), a na ul. Biema i ks. Ga-
jewskiego przebudowa jezdni oraz 
chodników na ciągi pieszo rowerowe 
oraz dobudowa odcinków kanaliza-
cji deszczowej. W rejonie skrzyżowa-
nia z ul. Jana Pawła II i ul. Legionów 
powstaną pełnowymiarowe zatoki 

autobusowe. Trakt wzbogaci się 
o ścieżkę rowerową od osiedla Paku-
ska w kierunku Witeradowa. Na tym 
odcinku przebudowany zostanie 
chodnik oraz zatoka autobusowa 
przy zjeździe z obwodnicy w ul. ks. 
Kanonika Stanisława Gajewskiego. 
Przedsięwzięcie współfinansowane 
jest z Polskiego Ładu.

- W 2022 roku będziemy reali-
zować inwestycję przebudowy ulic 
ul. Ks. kan. S. Gajewskiego – ul. 
Biema – ul. Dworska. Lokalizacja 
dogi pomiędzy dwoma największymi 
osiedlami Olkusza oraz sąsiedz-
two jednej z największych parafii 
Diecezji Sosnowieckiej sprawia, że 
ten trakt ma duże znaczenie dla 

poprawy układu komunikacyjnego. 
Gruntowny remont tej drogi od lat 
wyczekiwany jest zarówno przez 
mieszkańców, jak i kierowców. Ale 
to nie koniec planów drogowych na 
ten rok. Oczekujemy na rozstrzy-
gnięcie Funduszu Rozwoju Dróg 
Lokalnych gdzie złożyliśmy wnioski 
na przebudowę dróg: w Bogucinie 
Dużym, Żuradzie i najdłuższy od-
cinek na terenie gminy Trzyciąż, 
droga: Skała – Tarnawa – Imbramo-
wice – Ulina Wielka – mówi starosta 
olkuski Bogumił Sobczyk.

Na liście drogowych inwestycji 
jest również opracowanie doku-
mentacji projektowej przebudowy 
mostu w Golczowicach, które powiat 
współfinansuje z gminą Klucze.

A co słychać w szkołach? W ol-
kuskim IV LO ku końcowi zmierza 
termomodernizacja budynku, na 
którą powiat pozyskał dotację 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Zakres prac to m. in. 
: docieplenia ścian zewnętrznych 
i stropodachów, wymiana starych 
okien i drzwi zewnętrznych, kom-
pleksowa wymiana wewnętrznej in-
stalacji c.o., wymiana wewnętrznego 
oświetlenia na energooszczędne, 
montaż systemu fotowoltaicznego 
do produkcji energii elektrycznej na 
potrzeby własne.

Wśród oświatowych inwestycji 
jest również budowa pełnowymiaro-
wej sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół nr 3 w Olkuszu,  budowa sali 
gimnastycznej wraz z łącznikiem 

do istniejącego budynku szkolnego 
przy Zespole Szkół Nr 1 w Olkuszu 
oraz budowa wymiennikowni w Ze-
spole Szkół w Wolbromiu.

- Wiosną zakończy się kom-
pleksowa termomodernizacja IV LO 
w Olkuszu, a na czerwiec planujemy 
zakończenie prac przy budowie sali 
gimnastycznej w olkuskim Ekono-
miku. Przed nami kolejna i mamy 
nadzieję nie ostatnia inwestycja te-
go typu – a mianowicie budowa sali 
gimnastycznej wraz z łącznikiem 
w „Mechaniku”. Nowo powstała 
sala gimnastyczna będzie pełnić nie 
tylko rolę dydaktyczną, ale będzie 
stanowić również ważne miejsce dla 
spotkań i wydarzeń powiatowych – 
informuje starosta Sobczyk.

Tegoroczne inwestycyjne wy-
datki dotyczą również modernizacji 
systemu łączności radiowej sieci 
powiatowej UKF PSP na terenie 
powiatu olkuskiego (200 tys. zł), 
zwiększenia dostępności do cyfro-
wego zasobu geodezyjnego (433 
tys. zł) oraz doposażenia Nowego 
Szpitala w sprzęt diagnostyczny: 
rezonans magnetyczny oraz aparat 
RTG z ramieniem typu C (3,5 mln 
zł pomocy finansowej od gminy 
Bolesław, która pozyskała te środki 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych).

Powiat 2022: drogi, przejścia i szkoły

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Długa kolejka osób czeka-
jących na mrozie w kolejce do 
wymazu – tak w olkuskim wy-
daniu wygląda testowanie na 
COVID. – Dlaczego przy szpitalu 
nie można zorganizować punktu 
drive-thru, tak jak się to odbywa 
w Wolbromiu? – Z takim pyta-
niem zwrócił się do nas niedawno 
jeden z Czytelników.

W mijającym tygodniu dosta-
liśmy serię zgłoszeń dotyczących 
testów na Covid. Osoby dzwoniące 
do naszej redakcji narzekają, że aby 
zrobić wymaz w olkuskim szpitalu, 
trzeba czekać na mrozie nawet do 
kilku godzin. Chaos to jedno z naj-
delikatniejszych określeń, jakie 
przewija się w relacjach dotyczących 
panującej tam sytuacji. 

- W mediach politycy i lekarze-
-celebryci non stop trąbią, żeby być 
odpowiedzialnym. Mówili, żebym 
się zaszczepił, to się zaszczepiłem. 
Lekarz rodzinny powiedział, żebym 
zrobił test, to postanowiłem go zro-
bić. Efekt? Kolejka na kilkanaście 
osób i ponad godzina stania na mro-
zie. Stwierdziłem, że mam to gdzieś 
i poszedłem do domu. Od znajomego 
usłyszałem, że w Wolbromiu testu-
ją z samochodu. Pojechałem na 
następny dzień i załatwiłem spra-
wę „od ręki”. Dlaczego w naszym 
mieście zawsze musi wszystko stać 
na głowie? – pyta pan Krzysztof, 
dodając przy tym, że nawet jeśli ktoś 
nie ma koronawirusa, to po takim 
czekaniu najprawdopodobniej na-
bawi się solidnego przeziębienia.

Zgodnie z informacjami za-
mieszczonymi w internetowym ser-
wisie Ministerstwa Zdrowia i NFZ, 
na test można zarejestrować się 
elektronicznie, umawiając się na 
konkretną godzinę. Tyle z teorii. – 
Miałem się zgłosić na godzinę 10:15, 
przychodzę, a tam 15 osób przede 
mną – relacjonuje pani Krystyna. 
Sprawa szeroko dyskutowana jest 

na Facebooku. - W Wolbromiu dzi-
siaj czekałem 40 minut, ale w samo-
chodzie, w kolejce i faktycznie bez 
wychodzenia z samochodu otwiera 
się szybę i pielęgniarka pobiera 
wymaz. Wcześniej trzeba wypełnić 
formularz. Albo sami po niego 
idziemy, albo podchodzi do nas 
ktoś z obsługi i go nam przynosi – 
czytamy w jednym z internetowych 
komentarzy.

Co na to władze szpitala? – 
Zwróciliśmy się do rzeczniczki 
prasowej tej instytucji z prośbą 
o komentarz. - Punkt wymazowy 
pracuje od poniedziałku do piątku 
od godz. 10.00 do 17.00 i w soboty 
i niedziele od godz. 10.00 do 13.00. 
Większość pacjentów umawia się 
przez ogólnopolski system elektro-
niczny. Z systemu pacjenci otrzy-
mują informację, że mogą przyjść 
np. na godzinę 13.00 i taką samą 
informację może otrzymać 30 osób 
— mówi Marta Pióro.

Jak informuje przedstawicielka 
lecznicy, duża liczba zachorowań 
sprawia, że lekarze kierują obecnie 
zwiększoną ilość pacjentów na te-
sty. W ostatnim tygodniu pracow-
nicy szpitala pobierali średnio 110 

wymazów dziennie. - Zależy nam, 
żeby wszyscy pacjenci, którzy mają 
skierowanie i muszą zrobić test, 
zostali obsłużeni. Żeby przyspieszyć 
obsługę pacjentów i skrócić czas 
oczekiwania wymazy pobierane są 
obecnie przez dwie osoby. Zgłosimy 
też zmiany do systemu e-rejestra-
cji, tak żeby na jedną godzinę było 
umawianych mniej pacjentów, ale 
żeby wszystkie osoby, które chcą się 
przetestować miały taką możliwość 
— słyszymy od rzeczniczki szpitala. 

A co z możliwością zorganizo-
wania punktu drive-thru? - Na to 
pytanie próżno szukać odpowiedzi 
w oświadczeniu przedstawicielki 
Nowego Szpitala. Wymowne mil-
czenie w tej kwestii pozostawiamy 
do indywidualnej oceny naszym 
Czytelnikom. Warto jednak mieć 
na uwadze, że nawet jeśli z jakichś 
powodów placówka nie jest w stanie 
samemu podołać takiemu zadaniu, 
to może jej szefowie mogliby zwrócić 
się o pomoc do władz samorządo-
wych i państwowych?  

Testowanie po olkusku

POWIAT
A.N.Q.A. Fot. OSP Gorenice

Strażacy OSP z naszej okolicy 
w 2021 roku wyjeżdżali do akcji 
częściej niż to miało miejsce 
w 2020 roku – tak wynika ze staty-
styk, opublikowanych przez portal 
112malopolska.pl. Które jednostki 
z terenu powiatu olkuskiego wyka-
zały się największą aktywnością?

Ochotnicze Straże Pożarne to jed-
nostki, wokół których koncentruje się 
życie społeczne większości sołectw. 
Strażacy najczęściej jako pierwsi 
reagują, gdy w okolicy szaleją żywio-
ły. Oprócz pożarów jednostki OSP 
przyjeżdżają do powalonych drzew, 
lokalnych podtopień czy wypadków 
samochodowych. Obecnie  dochodzą 
do tego również zadania związane 
z przeciwdziałaniem pandemii CO-
VID-19.

Jednostki te stanowią również 
wsparcie dla oddziałów Państwowej 

Straży Pożarnej wyjeżdżających na 
akcje w terenie. OSP pełni wtedy 
dyżur na wypadek, gdyby wystąpiło 
w tym czasie jakieś zagrożenie w in-
nym rejonie. W 2021 roku zastępy 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Małopolski wyjeżdżały do 
akcji niespełna 38,3 tys. razy. Po raz 
kolejny najaktywniejsze było OSP Nie-
połomice, które interweniowało 269 
razy. A jak przedstawia się sytuacja 
w kontekście powiatu olkuskiego?

Łącznie wszystkie 53 jednostki 
OSP z terenu powiatu olkuskiego 
interweniowały w ubiegłym roku 1562 
razy, czyli o ponad 270 razy więcej, 

niż w 2020 roku. W naszej okolicy 
najczęściej zdarzenia obsługiwała 
Ochotnicza Straż Pożarna Bukowno 
Miasto, która wyjeżdżała do akcji 114 
razy. Za nimi znalazło się OSP Bole-
sław, które interweniowało 105 razy. 
Strażacy-ochotnicy z OSP Olkusz 
wyruszali do akcji 89 razy.

Pomimo faktu, że za główną 
działalność strażaków uznaje się ra-
townictwo i gaszenie pożarów, warto 
podkreślić, że druhowie działają 
też aktywnie w innych dziedzinach. 
Zajmują się m.in.: sportem, edu-
kacją i wychowaniem oraz kulturą. 
Ochotnicza Straż Pożarna organizuje 
zawody sportowe, pomaga w orga-
nizacji imprez masowych, prowadzi 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, 
zespoły muzyczne, izby tradycji, itd. 
Choć najczęściej jest to działalność 
dodatkowa, to z pewnością ma ona 
niezwykłą wagę w małych, lokalnych 
społecznościach.

Coraz więcej 
interwencji OSP

Jak informują władze gminy, 
próbki dymu zasysane z kominów bu-
dynków mieszkalnych były poddawane 
analizie pod kątem zawartości związ-
ków chemicznych, lotnych związków 
organicznych, i pyłów PM2,5, PM10 
i PM1. Analiza miała na celu na wska-
zanie miejsc, w których dochodzi do 
spalania odpadów zabronionych, takich 
jak np.: butelki PET, materiały PCV, 
lakierowane deski, elementy tapicerki 
meblowej czy mokre drewno.

- W ramach grudniowej akcji 
skontrolowano za pomocą drona 260 
budynków. W związku ze wskazaniem, 
z których kominów wydobywał się dym 
ze szkodliwymi dla zdrowia związka-
mi chemicznymi, przeprowadzono 
kontrole interwencyjne oraz pobrano 
próbki popiołów. Poddano je analizie 
w certyfikowanym laboratorium pod 
kątem podejrzenia spalania odpadów. 
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
przekroczenia dotyczące szkodliwych 

związków chemicznych pojawiły się 
w m.in. w okolicy przedszkoli oraz szkół, 
co niestety, nie pozostaje bez wpływu 
na stan zdrowia dzieci i młodzieży — 
podkreśla Krzysztof Dudziński, Wójt 
Gminy Bolesław.

Sesja pomiarowa przy pomocy 
drona była przeprowadzana przez firmę 
DRONPOL Sp. z o.o. z Gliwic, natomiast 
kontrola kotłowni wraz z pobraniem 
próbek popiołów była prowadzona 
przez upoważnionych pracowników 
Urzędu Gminy w Bolesławiu. Analizy 
pobranych próbek popiołu wykonane 
przez Centrum Badań Środowiskowych 
SORBCHEM Sp. z o.o. nie wykazały, że 
doszło do termicznego przekształcania 
materiałów bądź substancji niedozwo-
lonych. W związku z tym nie nałożono 
mandatów karnych, jednak w kilku 
przypadkach udzielono pouczeń...  

Wykonanie usługi monitorowania 
zanieczyszczeń powietrza na terenie 
Gminy Bolesław za pomocą bezzałogo-
wego statku powietrznego wyposażo-

nego w system sensorów pomiarowych 
było realizowane w ramach projek-
tu LIFE pn.: „Wdrażanie programu 
ochrony powietrza dla województwa 
małopolskiego – Małopolska w zdrowej 
atmosferze”.

Jak zapewniają przedstawiciele 
samorządu, patrole antysmogowe będą 
realizowane na terenie gminy Bolesław 
także w bieżącym roku kalendarzowym. 
Ponadto prowadzony jest stały monito-
ring jakości powietrza poprzez czujniki 
jakości powietrza “Airly” oraz są realizo-
wane kontrole interwencyjne dotyczące 
podejrzenia spalania odpadów, mułów, 
flotów i miałów węglowych, wilgotnego 
drewna wraz z pobieraniem próbek 
popiołów do badań laboratoryjnych.

fot. UG Bolesław

Walka ze smogiem...
ciąg dalszy ze str 1
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niedawno dostaliśmy list od 
jednego z Czytelników, który skar-
żył się na parkowanie samochodów 
na ul. Sosnowej, na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Jana Pawła do 
zjazdu na ul. Biema. Przyjrzeliśmy 
się sprawie. Czy może stanowić to 
kłopot dla innych kierowców?

Parkowanie to temat, który bar-
dzo często przewija się w inter-
wencjach od naszych Czytelników. 
Większość z nich dotyczy ewidentnego 
łamania przepisów przez kierowców. 
Czasem jednak zdarzają się sprawy 
dyskusyjne. Jedną z nich jest kwe-
stia parkowania na ul. Sosnowej, na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Jana 
Pawła do zjazdu na ul. Biema. - Zdaję 
sobie sprawę, że nie każdy ma gdzie 
zostawić swój samochód, bo nie każdy 
ma garaż, ale parking znajduje się tuż 
za rogiem, nieopodal kościoła – tym 
stwierdzeniem rozpoczyna się mail, 
który do nas wpłynął.

W odczuciu jego autora samocho-
dy parkowane w opisywanym miejscu 
utrudniają wjazd na ulice Chopina 
i Rydla. - Trudno jest się tutaj poru-
szać autem, gdy na drugim pasie stoją 
samochody. Czasem trzeba wjechać 
na chodnik, żeby dwa pojazdy mogły 
się minąć. Problemy mają również 
służby porządkowe, które przyjeż-
dżają po śmieci albo odśnieżyć ulicę – 
relacjonuje mieszkaniec.  - Najgorzej 
będzie wtedy, kiedy przejazd staży 
pożarnej, pogotowia czy innych służb 
ratunkowych będzie zablokowany 
– twierdzi nasz Czytelnik. Według 
niego sytuacja pogorszy się jeszcze 

bardziej, kiedy rozpocznie się remont 
ulic Biema i Gajewskiego.

Udaliśmy się na miejsce, aby 
samemu ocenić sytuację. Jadąc 
samochodem minęliśmy się z innym 
pojazdem, poruszającym się z naprze-
ciwka. Bynajmniej nie był to manewr, 
zmuszający do najechania na krawęż-
nik, tak jak sugerował autor pisma, 
jakie wpłynęło na naszą skrzynkę. 
Na miejscu zastaliśmy kilka aut za-
parkowanych wzdłuż drogi. Czy takie 
parkowanie może stanowić kłopot dla 
innych kierowców?  Postanowiliśmy 
zapytać o to mundurowych.

- Policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Olkuszu dokonali 
lustracji ulicy Sosnowej na odcinku 
drogi pomiędzy ul. Jana Pawła II i uli-
cą Biema. Ulica Sosnowa jest drogą 
dwukierunkową. Na tym odcinku dro-
gi nie występują znaki B-35 i B-36. 
Możliwość  parkowania w tym miejscu 
wynika z ogólnych przepisów Ustawy 
Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie 
z powyższym nie można parkować 
pojazdu m.in. w odległości mniejszej 
niż 10 metrów od skrzyżowania. 

Zakaz zatrzymywania się i postoju 
obowiązuje także przy przejściu dla 
pieszych i obejmuje odległość 10 m 
przed i za przejściem dla pieszych. 
Dodatkowo zaparkowane pojazdy nie 
mogą utrudniać ruchu na jezdni np. 
dla kierujących, którzy mają zamiar 
skręcić w ulicę Chopina, czy ulicę 
Rydla – wylicza podkomisarz Katarzy-
na Matras, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu.

Jej zdaniem na podstawie prze-
słanej przez nas dokumentacji fo-
tograficznej, nie można ustalić, czy 
pojazdy znajdujące się na zdjęciach 
zaparkowane są w sposób prawidłowy 
i ocenić, w jakiej odległości znajdują 
się od skrzyżowania. Jak informuje 
rzeczniczka olkuskiej komendy, 
w ubiegłym roku Policja nie miała 
zgłoszeń dotyczących niewłaściwego 
parkowania na omawianym odcinku 
drogi.

A jakie jest zdanie Czytelników 
na ten temat? Czy mieliście kiedyś 
problem z przejechaniem samocho-
dem w tym miejscu? – Jak zwykle 
zapraszamy do dyskusji!

Parkingowe dylematy
BUKOWNO

A.N.Q.A.
- W imieniu mieszkańców 

Zachodniej Małopolski i Zagłębia 
Dąbrowskiego ale również wielu 
ludzi dobrej woli z całej Polski 
żądamy podjęcia natychmiasto-
wych działań w zakresie przeciw-
działania katastrofie ekologicznej 
związanej z wadliwą pod wzglę-
dem merytorycznym i prawnym 
likwidacją kopalni „Olkusz-Po-
morzany” – takimi słowami roz-
poczynają się dwa listy otwarte, 
które trafiły do naszej redakcji. 
Ich sygnatariuszami są człon-
kowie Związku Stowarzyszeń 
„Zielony Ring Przemszy”, prezes 
Włodzimierz Wieczorek, dr hab. 
inż. Mariusz Czop, Stefan Piętka 
oraz Jarosław Spuła.

Jak możemy przeczytać w obu 
dokumentach, katastrofa, o której 
mowa związana jest z istotnym 
ograniczeniem lub całkowitym usta-
niem przepływów w rzekach Sztoła, 
Baba, Biała i Biała Przemsza, co 
stanowi bezprawne przerwania 
działań o charakterze kompensa-
cyjnym prowadzonych przez ZGH 
„Bolesław” SA. w Bukownie w od-
niesieniu do rozległych szkód w śro-
dowisku wodnym wynikających 
z długotrwałego funkcjonowania 
systemu odwadniania kopalni „Ol-
kusz - Pomorzany”.

Zdaniem sygnatariuszy obu 
dokumentów, konieczna jest na-
tychmiastowa zmiana sposobu 
likwidacji kopalni „Olkusz - Pomo-
rzany” polegająca na podtrzymywa-
niu w rzekach życia biologicznego 

przez utrzymywanie w nich od-
powiednio ustalonego przepływu 
nienaruszalnego. Cel ten ma zostać 
osiągnięty poprzez podtrzymywa-
nie zrzutu wód z kopalni do czasu 
naturalnej odbudowy stosunków 
wodnych, jednak nie z pełną wy-
dajnością systemu odwadniania, 
ale istotnie zmniejszoną i malejącą 
w czasie.

W korespondencji pada sze-
reg zarzutów wobec władz ZGH 
„Bolesław” oraz urzędników Wód 
Polskich. Jej autorzy żądają po-
wołania niezależnego zespołu eks-
pertów, dla rzetelnej oceny strat 
w ekosystemach rzecznych oraz 
licznych gatunkach chronionych 
oraz opracowania długofalowego 
programu działań kompensacyj-
nych dla poprawy stanu ilościowego 
i jakości wód. Ich zdaniem w obec-
nej sytuacji problematyczne staje 
się również utworzenie w Dolinie 
Białej Przemszy, w której znajdują 
się likwidowane rzeki, obszaru 

NATURA 2000. - Obszar ten został 
zaplanowany przez Generalną Dy-
rekcję Ochrony Środowiska w po-
rozumieniu z organami UE, co w tej 
sytuacji może spowodować kolejny 
konflikt i zagrozić międzynarodo-
wemu wizerunkowi Naszej Ojczyzny 
– prognozują ekolodzy.

- Mając na uwadze wszystkie 
przedstawione powyżej fakty i dzie-
jący się na naszych oczach dramat 
przyrody, żądamy od wszystkich 
Państwa wykonywania swoich obo-
wiązków tj. podjęcia w trybie pilnym 
adekwatnych działań w zakresie ra-
towania zniszczonych ekosystemów 
– nawołują działacze społeczni. 
Pełną treść listu adresowanego do 
Jarosława Kaczyńskiego publiku-
jemy na www.przeglad.olkuski.pl.

Adresatami ich apelu są: Jacek 
Sasin - Wiceprezes Rady Ministrów; 
Minister Aktywów Państwowych; 
Andrzej Adamczyk - Minister In-
frastruktury; Anna Moskwa - Mini-
ster Klimatu i Środowiska; Andrzej 
Szweda-Lewandowski - Generalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska - 
Przemysław Daca - Prezes Wód 
Polskich oraz Jarosław Kaczyński 
– Wicepremier, Prezes PiS.

Ekolodzy apelują do 
władz państwowych

OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Czemu nie mogę wybrać no-
tariusza według swojego uznania? 
– z takim pytaniem zwróciła się 
do nas mieszkanka Olkusza, która 
chce uregulować prawny status 
swojej nieruchomości. – To stan-
dardowa procedura, która wynika 
z chęci sprawnego załatwienia 
sprawy – tłumaczą przedstawiciele 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej.

W ubiegłym tygodniu do naszej 
redakcji zgłosiła się mieszkanka, 
która podzieliła się z nami swoimi 
uwagami dotyczącymi załatwiania 
spraw w Olkuskiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej. Z jej relacji wynika, że chce 
przekształcić spółdzielcze własno-
ściowe prawo do garażu w odrębną 
własność. Procedura taka wiąże się 
z koniecznością sporządzenia aktu 
notarialnego, którego koszty pokrywa 
właściciel nieruchomości. 

We wniosku do Spółdzielni nasza 
Czytelniczka zwróciła się z proś-
bą o ustalenie przez tę instytucję 
terminu spotkania ze wskazanym 
przez siebie notariuszem. – Skoro 
wszystkie związane z tym koszty 
muszę ponieść sama, to chciałabym, 
aby czynnością tą zajął się prawnik, 
który prowadził wcześniej inne moje 
sprawy. Poprosiłam również, aby o ile 
jest możliwe, spotkanie takie odbyło 
się w godzinach popołudniowych tak, 
żebym nie musiała specjalnie brać 
wolnego w pracy – relacjonuje osoba 
kontaktująca się z naszą redakcją.

W odpowiedzi na ten wniosek 
otrzymała ona pismo, w którym 
zawarta jest informacja o ustaleniu 
terminu spotkania na początek lutego 
bieżącego roku, u zupełnie innego 
notariusza, na godzinę 9 rano. - Dla-
czego Spółdzielnia zignorowała moją 

prośbę i ustala czynności notarialne 
w innej kancelarii, niż ta, którą wska-
załam? – pyta mieszkanka Olkusza.

Postanowiliśmy zapytać przed-
stawicieli Olkuskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej o powody tej decyzji. 
– Pani, o której mowa, w trakcie 
pierwszej rozmowy została dokładnie 
poinformowana o tym, jak wygląda 
u nas załatwianie tego typu czyn-
ności. Takie sprawy stanowią tylko 
wycinek naszej działalności i nie je-
steśmy w stanie rozpatrywać każdego 
przypadku wedle indywidualnego ży-
czenia wnioskodawcy. Aby usprawnić 
cały proces, umawiamy kilka osób 
u jednego notariusza, w godzinach 
naszego urzędowania – mówi Ka-
zimierz Bobyla, prezes Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Jak tłumaczy nasz rozmówca, 
oprócz Czytelniczki, tego samego 
dnia, u tego samego notariusza, 
podobną sprawę ma załatwić jeszcze 
pięciu innych mieszkańców. - Umó-
wienie każdego interesanta u innego 
notariusza, na wybraną przez siebie 
godzinę, byłoby bardzo kłopotliwe 
i czasochłonne. Za każdym razem ko-
nieczna jest bowiem obecność dwóch 
członków Zarządu. Trzeba też dostar-
czyć szereg dokumentów, takich jak 
zaświadczenia z urzędów i uchwały. 

Musielibyśmy je nieustannie kopio-
wać i kursować z nimi między kan-
celariami – twierdzi prezes Bobyla. 

- Olkuska Spółdzielnia Mieszka-
niowa liczy ponad 6,5 tys. mieszkań. 
Do tego dochodzą jeszcze garaże. 
Mieliśmy już wnioski, aby załatwiać 
tego typu czynności u notariuszy 
w Skale, Krakowie, Proszowicach, 
czy nawet w Londynie. To byłoby na 
dłuższą metę niewykonalne — słyszy-
my w rozmowie z przedstawicielem 
Spółdzielni. Nasz rozmówca zapew-
nia przy tym, że  wybór kancelarii 
prowadzącej sprawy dla tej insty-
tucji nastąpił w oparciu zapytanie 
cenowe. - Aktualnie współpracujemy 
z trzema notariuszami. Pani, z którą 
rozmawialiśmy, wskazała kancelarię, 
z którą na pewno nie chce mieć nic 
wspólnego, i uwzględniliśmy to przy 
ustalaniu terminu — zapewnia Kazi-
mierz Bobyla.

Do kogo należy decyzja?
OGŁOSZENIE PŁATNE

- Mając na uwadze wszystkie 
przedstawione powyżej fakty 
i dziejący się na naszych 
oczach dramat przyrody, 
żądamy od wszystkich Pań-
stwa wykonywania swoich 
obowiązków tj. podjęcia 
w trybie pilnym adekwatnych 
działań w zakresie ratowania 
zniszczonych ekosyste-
mów – nawołują działacze 
społeczni.
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Czas pełen wydarzeń i wrażeń
czyli wspomnienia z Jubileuszu 105 -lecia istnienia  

I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu i nie tylko …
Pierwsze dni, tygodnie nowego roku kalen-

darzowego skłaniają do refleksji, podsumowań 
i wspomnień. Wydaje się, że nie tak dawno obcho-
dziliśmy piękny i  podniosły Jubileusz 100-lecia 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza 
Wielkiego w Olkuszu, a tymczasem za nami już Ju-
bileusz 105-lecia istnienia Szkoły oraz 100. roczni-
cy nadania Szkole imienia. 

Czas jubileuszu miał charakter szczególny i nie-
powtarzalny, chociażby ze względu na trwającą 
pandemię i sytuację epidemiczną. 

 Celebrowaliśmy te piękne rocznice nie zakłó-
cając działalności dydaktyczno-opiekuńczo-wy-
chowawczej. Zrobiliśmy wiele, aby również ten 
jubileusz zapisał się w pamięci zarówno współcze-
snych, jak i  potomnych: przypomnieliśmy historię 
Szkoły, a wraz z nią jej absolwentów, sięgnęliśmy 
do naszych korzeni i do naszego dziedzictwa – nie-
kwestionowanego powodu do dumy. 

Cały 2021 rok obfitował w wyjątkowe wydarzenia, 
które można było zorganizować w panującej rzeczy-
wistości zdalnego nauczania i  ograniczonego funk-
cjonowania szkoły. Podołaliśmy wyzwaniu i  szczę-
śliwie odbyły się zaplanowane inicjatywy, którym 
towarzyszyła wspaniała i niepowtarzalna atmosfera. 

Jubileusz 105-lecia I  Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Króla Kazimierza Wielkiego w  Olkuszu 
oraz 100. rocznicy nadania Szkole imienia objęli 
swoim patronatem: Wiceminister Sportu i Turysty-
ki, Poseł na Sejm RP Jacek Osuch, Poseł na Sejm 
RP Agnieszka Ścigaj, Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita, Marszałek Województwa Małopolskiego Wi-
told Kozłowski, Małopolski Kurator Oświaty Barba-
ra Nowak, Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik oraz 
Prezes Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego 
Eugeniusz Gołembiewski.

Obchody jubileuszu rozpoczęły się 1 września 
2020 r. uroczystą powiatową inauguracją roku 
szkolnego 2020/2021. W wypowiedziach gospoda-
rzy uroczystości - dyrektora szkoły Ireny Majdy oraz 
Starosty Olkuskiego Bogumiła Sobczyka, a  także 
przemawiających gości już wówczas pojawiły się 
wspomnienia, podziękowania, gratulacje i życzenia. 

Na przełomie 2020 i 2021 roku zorganizowano 
XIV Powiatowy Konkurs Muzyczno-Recytatorski 
„Szkoła naszym życiem jest …” - motyw szko-
ły w  tekstach literackich. Uczestnicy – uczniowie 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych, wbrew 
i na przekór rzeczywistości, która postawiła nas w ob-
liczu konieczności nauki zdalnej odbierając szkolną 
normalność, przekonywali śpiewając i  recytując, 
że „szkoła naszym życiem jest”. Konkurs, mimo iż 
w zmienionej formule i w tym trudnym roku cieszył się 
zainteresowaniem, a paradoksalnie to tematyka sta-
nowiła o jego atrakcyjności, bo o powrocie do szkoły 
marzyliśmy wszyscy.

Prezentacje oceniało profesjonalne jury pracu-
jące od lat w składzie: dr hab. Przemysław Kania 
– prof. nadzw. Akademii Sztuk Teatralnych im. S. 
Wyspiańskiego w Krakowie, aktor Teatru Zagłębia 
oraz Prezes Stowarzyszenia Teatralno-Literackiego 
w Olkuszu, mgr Halina Świtlicka - Kierownik Biblio-
teki Pedagogicznej w Olkuszu, absolwentka nasze-
go Liceum oraz mgr Iwona Walusiak – polonistka 
i absolwentka I Liceum.

Cykliczny, już XVIII Powiatowy Konkurs Histo-
ryczno – Literacki, w tym jubileuszowym roku odbył 
się pod hasłem „Król Kazimierz Wielki i jego czasy” 
w związku z 100. rocznicą nadania Szkole imienia. 

Konkurs ten, również w zmienionej ze względu 
na pandemię formule, cieszył się dużym zainte-
resowaniem uczniów. Zarówno nadesłane prace 
plastyczne (w  kategoriach: plakat z  przesłaniem 
i  komiks historyczny), jak i  literackie (kategoria: 
kartka z  kroniki), oceniane przez artystów pla-
styków: Annę Kajdę i  Wiesława Nadymusa oraz 
nauczycieli - polonistów, charakteryzowały się 
starannością wykonania i pomysłowością. Młodzi 
artyści zaprezentowali swoje umiejętności w  róż-
nych technikach. Termin nadsyłania prac nieprzy-
padkowo wyznaczony został na dzień koronacji 

władcy (25 kwietnia 2021 r.), a ogłoszenie wyników 
symbolicznie zbiegło się z  jego datą urodzin (30 
kwietnia 2021 r.). W ten sposób uczyniliśmy króla 
Kazimierza Wielkiego bohaterem, który za sprawą 
zaangażowania i  kreatywności uczestników kon-
kursu, ożył w  ich pracach, zyskując nowe, intere-
sujące wcielenia.

Powrót do szkoły po 7 miesiącach zdalnego 
nauczania umożliwił zorganizowanie 18 czerwca 
2021 r. uroczystej gali wręczenia nagród laureatom 
obu jubileuszowych konkurów: XIV Powiatowego 
Konkursu Muzyczno-Recytatorskiego oraz XVIII 
Powiatowego Konkursu Historyczno-Literackiego.

Swoją obecnością na uroczystości zaszczy-
cili nas oraz wręczyli nagrody: Poseł na Sejm RP 
Agnieszka Ścigaj, Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita, Małopolski Wicekurator Oświaty Halina Ci-
mer, Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk, Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz Roman Piaśnik, Dyrektor 
Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości i zara-
zem Przewodniczący Komisji ds. Edukacji i Kultury 
oraz Kultury Fizycznej i Turystyki dr Rafał Solecki, 
Dyrektor Biura Poselskiego Ministra Jacka Osu-
cha Michał Zasucha. Gościliśmy także jurorów obu 
konkursów, którzy podkreślili rangę zorganizowanych 
przedsięwzięć oraz poziom i ogromne zaangażowa-
nie młodych ludzi, ich opiekunów oraz samych orga-
nizatorów. Efekty konkursów, licznie nagrodzeni oraz 
wysoki poziom pokazują umiejętność wyzwolenia 
aktywności twórczej młodzieży, która w istotny spo-
sób doświadcza przeżyć estetycznych, artystycznych 
i społecznych. 

W  kolejnym tygodniu, 26 czerwca 2021 r. od-
było się uroczyste zakończenie roku szkolne-
go 2020/2021 - roku, który postawił przed nami 
wszystkimi absolutnie szczególne wymagania. 
Uroczystość była okazją do podsumowania pracy 
szkoły oraz uhonorowania uczniów – laureatów 
olimpiad i  konkursów przedmiotowych, m.in. Sty-
pendium Starosty Olkuskiego. 

I  Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimie-
rza Wielkiego w  Olkuszu w  2021 roku ponownie 
znalazło się w czołówce najlepszych w wojewódz-
twie i  w  kraju w  Ogólnopolskim Rankingu Liceów 
oraz zostało uhonorowane tytułem „Srebrna Szko-
ła 2021” plasując się na 26 miejscu w Małopolsce 
i 278 w Polsce na 2186 liceów, których wyniki prze-

analizowano. Jako jedyna szkoła w naszym powie-
cie zostało również wyróżnione w Rankingu Szkół 
Olimpijskich oraz w Rankingu Maturalnym. 

 Liceum zostało też laureatem XI edycji ogól-
nopolskiego konkursu „Projektanci edukacji” ob-
jętego patronatem Ministerstwa Edukacji i  Nauki, 
Ministerstwa Cyfryzacji, Uniwersytetu Warszaw-
skiego, Politechniki Warszawskiej i  Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie i znalazło się w elitar-
nym gronie szkół, które w szczególny sposób dba-
ją o  rozwijanie umiejętności kluczowych swoich 
uczniów oraz podejmują ambitne wyzwania edu-
kacyjne umożliwiające młodzieży odkrywanie pasji 
i twórcze doskonalenie kompetencji XXI wieku.

Największym powodem do dumy są jednakże 
osiągnięcia uczniów w  różnych dziedzinach nauki 
zarówno ścisłych, przyrodniczych jak i humanistycz-
nych, językowych, artystycznych oraz sportowych.

Jesteśmy dumni z naszych absolwentów i wyni-
ków egzaminu maturalnego. W 2021 r., wzorem lat 
ubiegłych, wszyscy absolwenci -168, zdali egzamin 
maturalny osiągając wyniki znacznie wyższe w po-
równaniu ze średnimi wynikami w kraju, wojewódz-
twie czy też powiecie. 

Dwóch ubiegłorocznych absolwentów studiuje 
na prestiżowych uczelniach zagranicznych: Mi-
chał Kurek na Uniwersytecie Harvarda w Stanach 
Zjednoczonych, a  Filip Płonka na Uniwersytecie 
Technicznym w Delfcie w Holandii. Obaj otrzymali 
Stypendium Ministra Edukacji i  Nauki i  mogą po-
szczycić się licznymi osiągnięciami w ciągu trzech 
lat nauki w liceum.

W  roku szkolnym 2020/2021 Michał Kurek 
został laureatem XIV Ogólnopolskiej Olimpiady 
o  Diamentowy Indeks AGH w  dziedzinie fizyki, 
finalistą XLVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
Technicznej w  grupie mechaniczno-budowlanej, 
finalistą IV Jagiellońskiego Turnieju Matema-
tycznego, laureatem I  miejsca na szczeblu kra-
jowym w  Ogólnopolskim Konkursie Fizycznym 
EUREKA 2021, otrzymał Dyplom TAON w  Ogól-
nopolskim Konkursie Fizycznym LWIĄTKO 2020. 
Filip Płonka zdobył tytuł laureata Ogólnopolskiej 
Olimpiady z  Języka Angielskiego (8 miejsce 
w Polsce) oraz finalisty IV Jagiellońskiego Tur-
nieju Matematycznego.

W ubiegłym roku szkolnym uczniowie reprezen-
towali Szkołę w sumie w 22 olimpiadach i konkur-
sach przedmiotowych, artystycznych i sportowych, 
a 62 odniosło sukcesy. 

Szczególne gratulacje należą się tym, którzy 
odnieśli sukcesy w olimpiadach i konkursach zaj-
mując czołowe miejsca. Oprócz wymienionych już 
absolwentów są to: Bartosz Zabdyr - laureat XXXIII 
Olimpiady Filozoficznej; Dawid Haberka - laureat 
XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej; Jago-
da Brzozowska, Julia Cios, Karol Kajda - finaliści 
XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej; Barba-
ra Rusinek - finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady 
Przedmiotowej im. mjr. Marka Gajewskiego Losy 
żołnierza i  dzieje oręża polskiego w  latach 972–
1514. Od Cedyni do Orszy; Kacper Niewiadomski 
– laureat II miejsca w ogólnopolskiej edycji Book-
trailer Film Festiwal oraz laureat Nagrody Publicz-
ności w finale międzynarodowym BFF; Barbara Kyć 
– laureatka III miejsca w IV Ogólnopolskim Konkur-
sie Kaligraficznym; Małgorzata Klich – laureatka 
I miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym 
Alchemik; Aleksandra Goraj – laureatka I miejsca 
Ogólnopolskiego Konkursu na Prezentację Multi-
medialną „Chrzest Polski”; Aleksandra Goraj, Jan 
Broda, Kacper Niewiadomski - laureaci II miejsca 
VI Edycji Konkursu Historycznego Patria Nostra 
2021; Barbara Goraj - Mistrzyni Polski w szachach 
podczas Indywidualnych Mistrzostw Juniorów 
w szachach klasycznych - Tomasz Bąchór, Barbara 
Goraj, Dominik Kurek, Jagoda Kurkowska – I miej-
sce w Małopolskiej Licealiadzie w Szachach Druży-
nowych; Emilia Jedlińska – Jung – I miejsce w ka-
tegorii historycznej w IX Ogólnopolskim Konkursie 
„Świętujemy urodziny Kazimierza Wielkiego”.

Dzięki wynikom egzaminu maturalnego oraz 
sukcesom olimpijskim uczniów, w  tegorocznym 
Ogólnopolskim Rankingu Liceów I  LO nadal znaj-
duje się w  gronie najlepszych w  województwie 
i w Polsce, czego potwierdzeniem jest otrzymane 
wyróżnienie „Srebrna Szkoła 2022” .

I Liceum to nie tylko miejsce przygotowań do ma-
tury. To szkoła z pasją, rozwijająca zainteresowania 
młodych ludzi, podejmująca ciągle nowe wyzwania. 
W ubiegłym roku to chociażby wymiana młodzieży 
z  partnerską szkołą High School Holon z  Izraela, 
polsko-niemiecka wymiana z  Kurt-Huber-Gymna-
sium z Gräfelfing w Krzyżowej, warsztaty językowe 
na Malcie, kontynuacja współpracy z  uczelniami 
wyższymi: Uniwersytetem Jagiellońskim w  Krako-
wie, Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, Śląskim 
Uniwersytetem Medycznym w  Katowicach, Szkołą 
Główną Handlową w  Warszawie, Akademią WSB 
w  Dąbrowie Górniczej. To też realizacja inicjatyw 
młodzieży, czego przykładem jest szlachetny pro-
jekt „Pocztówka Szczęścia”, którego finał – Szkolny 
Dzień Szczęścia odbył się 31 maja 2021 r.

1 września 2021 r. uroczyście rozpoczęliśmy ko-
lejny rok szkolny z zamiarem kontynuacji przedsię-
wzięć jubileuszowych. I tak 14 października, w 105-
tym roku istnienia I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Króla Kazimierza Wielkiego w  Olkuszu odbyły się 
powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej, na 
których wśród licznie przybyłych gości znaleźli się 
również obecni i  emerytowani nauczyciele naszej 
szkoły. Uroczysta akademia była okazją do podzię-
kowań, gratulacji oraz do podkreślenia szczególnej 
wartości pracy nauczycieli i wychowawców. Montaż 
słowno-muzyczny w  wykonaniu uzdolnionej mło-
dzieży naszego liceum uświetnił spotkanie pełne 
wspomnień, wzruszeń i wielu ciepłych słów.

19 października 2021 r., uroczystą Mszą św. 
w  Bazylice pw. Św. Andrzeja Apostoła w  Olkuszu 
rozpoczęły się główne obchody Jubileuszu 105-le-
cia I  Liceum Ogólnokształcącego w  Olkuszu oraz 
100. rocznicy nadania Szkole imienia. Data ta zbie-
gła się z  40. rocznicą zawieszenia Krzyża w  na-
szym Liceum, co sprawiło, że uroczystości nabrały 
symbolicznego charakteru. Przybyłych powitał 
proboszcz parafii ks. kanonik Mieczysław Miarka. 
Eucharystii przewodniczył Dziekan Dekanatu Ol-
kuskiego ks. kanonik Henryk Chmieła, Proboszcz 
Parafii pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego. Mszę 
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koncelebrował także Dyrektor Wydziału Kate-
chetycznego Kurii Diecezjalnej w Sosnowcu ks. dr 
Michał Borda, proboszczowie dekanatu olkuskie-
go i  sąsiednich dekanatów oraz księża katecheci 
związani z I Liceum. 

Po zakończeniu uroczystości w  Bazylice, zgod-
nie z naszą wieloletnią jubileuszową tradycją, przy 
olkuskim Rynku sformowaliśmy pochód i głównymi 
ulicami Olkusza przemaszerowaliśmy do Miejskie-
go Ośrodka Kultury, by tam uczestniczyć w dalszej 
części obchodów. Pochód wyglądał wspaniale, a za-
wdzięczaliśmy to między innymi Olkuskiej Reprezen-
tacyjnej Orkiestrze Dętej, która towarzyszyła nam na 
całej drodze przemarszu i  rytmicznymi melodiami 
zachęcała do udziału w pochodzie. Barwny korowód 
z samym królem Kazimierzem Wielkim i Jego świtą, 
historyczne stroje, korony na głowach uczestników 
paradnego orszaku: gości, dyrekcji, nauczycieli, 
pracowników administracji i obsługi, uczniów, rodzi-
ców, absolwentów i  przyjaciół Szkoły, budził entu-
zjazm mieszkańców Olkusza i niewątpliwie ożywiał 
tego dnia jesienną przestrzeń naszego miasta.

Główne uroczystości jubileuszowe rozpoczęły 
się w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu.

To ważne dla Szkoły i  miasta wydarzenie za-
szczycili swoją obecnością m.in. Poseł na Sejm RP 
Agnieszka Ścigaj, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmi-
ta, Małopolski Kurator Oświaty Barbara Nowak, Staro-
sta Olkuski Bogumił Sobczyk, Wicestarosta Powiatu 
Olkuskiego Paulina Polak, Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz Roman Piaśnik, przedstawiciele duchowień-
stwa na czele z Dziekanem Dekanatu Olkuskiego ks. 
kanonikiem Henrykiem Chmiełą, Dyrektor Wydziału 
Edukacji, Kultury i  Kultury Fizycznej Starostwa Po-
wiatowego w  Olkuszu Joanna Szatan-Kenderow, 
Przewodniczący Komisji ds. Edukacji i  Kultury oraz 
Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu dr Rafał Solecki, radni Rady Powiatu, byli 
starości, dyrektorzy i  przedstawiciele instytucji pań-
stwowych, przedsiębiorstw, świata kultury, zdrowia 
i  sportu, mediów, prezesi i  przedstawiciele uczelni 
i  stowarzyszeń, z  którymi współpracuje Szkoła, dy-
rektorzy placówek oświatowych. Zaproszenie na to 
niezwykłe święto przyjęli także byli dyrektorzy Liceum: 
pani Halina Wójcik oraz pan Franciszek Lisowski, eme-
rytowani wicedyrektorzy, nauczyciele i pracownicy, ro-
dzice uczniów i absolwentów oraz liczni absolwenci 
I Liceum, będący dumą Szkoły, działający w różnych 
obszarach życia społecznego na forum krajowym 
i  międzynarodowym: lekarze, prawnicy, pracownicy 
naukowi, dyrektorzy szkół, nauczyciele, duchowni, ar-
tyści, pisarze, poeci, malarze, aktorzy, muzycy, dzienni-

karze, politycy, urzędnicy, przedsiębiorcy, a wśród nich: 
prof. zw. dr hab. lek. wet. Kazimierz Kosiniak-Kamysz, 
wieloletni rektor Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie 
- prof. dr hab. Grzegorz Kończak, Przewodniczący 
Komitetu Naukowego Dyscypliny Ekonomia i Finanse 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach - dr hab. 
n. med. Ewa Kluczewska, prof. nadzw. ŚUM, Kierownik 
Katedry i Zakładu Radiologii Lekarskiej i Radiodiagno-
styki w  Zabrzu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach - prof. dr hab. n. med. Andrzej Lekston 
– internista, kardiolog, Kierownik Pracowni Hemody-
namiki w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu - 
pani Joanna Greguła, notariusz, była prezes Rady Izby 
Notarialnej w  Krakowie, wiceprezes Ars Legis - Sto-
warzyszenia im. św. Ivo Helory - patrona prawników, 
członek międzynarodowego zespołu ds. jurysdykcji 
prewencyjnej w  ramach projektu Komisji Notariatów 
Unii Europejskiej oraz ekspert w imieniu Komisji No-
tariatów Unii Europejskiej w Komisji Europejskiej, pan 
Wojciech Majewski, jeden z najbardziej znanych i opi-
niotwórczych dziennikarzy motoryzacyjnych w Polsce.

Oficjalną część rozpoczęła Pani Dyrektor Irena 
Majda, która jako gospodarz spotkania powitała 
zaproszonych gości bardzo ciepło i  serdecznie, 
w  dalszej części swej wypowiedzi złożyła hołd 
wszystkim zasłużonym dla Szkoły, przedstawiła jej 
historię i  sukcesy. Podziękowała wszystkim, którzy 
przez lata przyczyniali się do budowania świetności 
naszego liceum. Wspomniani zostali byli dyrektorzy, 
emerytowani nauczyciele i absolwenci, których liczba 
przekroczyła już 10 tysięcy. Minutą ciszy uczczono 
pamięć wszystkich nieżyjących: dyrektorów, nauczy-

cieli, wychowawców, pracowników oraz absolwen-
tów Szkoły. Następnie, jako współgospodarz, głos 
zabrał Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk, absolwent 
naszego Liceum i  były przewodniczący Samorządu 
Uczniowskiego. W emocjonalnym wyznaniu podzielił 
się ze wszystkimi swoimi refleksjami podkreślając 
jak wielką rolę w jego życiu odegrało nasze Liceum.

Uroczysta gala została uświetniona wieloma 
okolicznościowymi przemówieniami przedstawi-
cieli władz, parlamentarzystów, absolwentów, ro-
dziców oraz przyjaciół Szkoły. 

Podczas obchodów cieszyliśmy się takżę obec-
nością dwóch sztandarów: z  1946 r. oraz z  1999 
r. W  skład pocztów sztandarowych wchodzili byli 
i obecni nauczyciele, absolwenci i przyjaciele Szko-
ły: Izabela Michniewska, Agnieszka Piasny, Jacek 
Sypień, Ewa Kiełtyka, Maria Rzemieniuk, Jerzy Jo-
chymek, Anna Jochymek, Agnieszka Gądek, Grze-
gorz Pomierny, Katarzyna Pięta, Edyta Feliksik, Ja-
kub Stala, a także uczniowie: Oliwia Nocoń, Martyna 
Przybyła, Kajetan Urbański, Natalia Bondarzewska, 
Aleksandra Wilczewska, Radosław Wiśniewski.

Po części oficjalnej uczniowie zaprezentowali 
jubileuszowy program artystyczny - wzruszający 
montaż słowno-muzyczny nawiązujący bezpo-
średnio do wspomnień z  młodości. Zaprezento-
wane utwory pozwoliły z  nostalgią powrócić do 
pięknych, minionych chwil, ale też zawierały dużą 
dawkę optymizmu i  motywacji do dalszych dzia-
łań. Program zakończyły słowa piosenki Zbigniewa 
Wodeckiego „Lubię wracać tam, gdzie byłem…”, 
które towarzyszyły każdej jubileuszowej uroczysto-
ści i stały się zapowiedzią kolejnych jubileuszy.

5 listopada 2021r. gościliśmy Władysława 
Antoniego Minkiewicza - wnuka Antoniego Min-
kiewicza, inżyniera górnika, ministra aprowizacji, 
naczelnego komisarza Zarządu Cywilnego Ziem 
Wołynia i Frontu Podolskiego, który jako prezes Ko-
mitetu Ratunkowego w Olkuszu przyczynił się m.in. 
do utworzenia w  1916 r. naszej Szkoły, wówczas 
gimnazjum męskiego, oddziału Polskiego Towa-
rzystwa Turystycznego i dwutygodnika Kronika Po-
wiatu Olkuskiego. Podczas spotkania z młodzieżą 
w  Miejskim Ośrodku Kultury Pan Władysław Min-
kiewicz, mieszkający w  Monachium, przedstawił 
historię swojej rodziny, podzielił się z nami swoimi 
wspomnieniami oraz obejrzał program artystyczny 
przygotowany specjalnie na Galę Jubileuszową 
z okazji 105-lecia istnienia naszej Szkoły.

Dokładnie miesiąc po głównych obchodach 
jubileuszowych, 19 listopada 2021 r., odbył się 
XV Powiatowy Konkurs Muzyczno- Recytatorski 
zorganizowany pod hasłem: ,,Nie ma nic bardziej 
ludzkiego niż emocje” (James Frey). 

Jubileuszowa edycja Konkursu została przepro-
wadzona w tradycyjnej formie, dzięki czemu uczest-
nicy – uczniowie szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych, mogli wyśpiewać, wygrać i wyrecytować 
emocje na żywo przed jurorami i publicznością. 

Prezentacje uczestników tym razem oceniało jury 
w  dwóch zespołach. Jury części recytatorskiej pra-
cujące także w poprzedniej edycji konkursu: dr hab. 
Przemysław Kania – prof. nadzw. Akademii Sztuk 
Teatralnych S. Wyspiańskiego w  Krakowie, mgr Ha-
lina Świtlicka – Kierownik Biblioteki Pedagogicznej 
w Olkuszu,  mgr Iwona Walusiak – polonistka, a także 
części muzycznej: mgr Anna Libura – emerytowana 
nauczycielka muzyki w I LO, mgr Anna Dudek – specja-
lista edukacji artystycznej, instruktor muzyki w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Kluczach oraz Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Olkuszu, opiekun artystyczny zespołów 
„Rodaczanie” i „Tesamee” i mgr Marcin Wiercioch - Dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, absol-
went Akademii Muzycznej w Krakowie.

 Występy były prawdziwą ucztą dla duszy. 
Uczniowie przekonująco oddali treść i  przesłanie 
prezentowanych utworów. Wzruszyli i  zaskoczyli 
repertuarem i pełną zaangażowania postawą.

 W  sobotę, 20 listopada 2021 r., w  murach na-
szego liceum na Wieczorze Wspomnień gościliśmy 
absolwentów, byłych nauczycieli, pracowników oraz 
przyjaciół Szkoły. To kolejne jubileuszowe wydarzenie 
zgromadziło wielu znamienitych gości, reprezentu-
jących różne pokolenia oraz niemal każdą dziedzinę 
ludzkiej aktywności. Swoją obecnością zaszczycili 
nas absolwenci - lekarze, prawnicy, politycy, pracow-
nicy naukowi, dyrektorzy szkół, nauczyciele, urzędnicy, 
przedsiębiorcy oraz studenci. Licealnymi wspomnie-
niami podzielili się m.in. Starosta Olkuski Bogumił 
Sobczyk, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita, dr n. 
med. Andrzej Kosiniak - Kamysz, wiceminister zdro-
wia w  1989 r., minister zdrowia i  opieki społecznej 
w  latach 1989–1991, wiceminister zdrowia w  latach 
2002-2003, wieloletni dyrektor Szpitala Specjalistycz-
nego im. Józefa Dietla w Krakowie, Pan Franciszek Li-
sowski, dyrektor szkoły w latach 1966-1980. Wieczór 
uświetnili występami uzdolnieni artystycznie ucznio-
wie oraz absolwentka Aleksandra Duda. 

Wszyscy zgromadzeni mogli poczuć między-
pokoleniową wspólnotę, przynależność do grona 
osób, które tworzyły 105 - letnią historię naszej 
Szkoły. Po zakończeniu oficjalnego spotkania, 
w kuluarach, przy jubileuszowym torcie, długo jesz-
cze trwały rozmowy i spotkania przyjaciół. Wspo-
mnieniom nie było końca…

Obchody Jubileuszu 105-lecia istnienia nasze-
go Liceum doskonale wpisały się w kalendarium 
wydarzeń 2021 roku naszego miasta i powiatu. Za-
chęcamy do zapoznania się z dokładnymi relacja-
mi zamieszczonymi na stronie internetowej szkoły.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Pracownicy oraz 
Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla 
Kazimierza Wielkiego w Olkuszu dziękują wszystkim, 
którzy wspierali nas w organizacji obchodów Jubile-
uszu 105-lecia istnienia Szkoły w Olkuszu oraz 100. 
rocznicy nadania Szkole imienia. Okazana pomoc 
umożliwiła nam zrealizowanie zamierzonych inicjatyw, 
jest dowodem przychylności, otwartości, życzliwości.

Serdeczne podziękowania kierujemy do:
- Wiceministra Sportu i Turystyki, Posła na Sejm RP Pana Jacka Osucha 
- Posła na Sejm RP Pani Agnieszki Ścigaj 
- Wojewody Małopolskiego Pana Łukasza Kmity
- Starosty Olkuskiego Pana Bogumiła Sobczyka 
- Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz Pana Romana Piaśnika 
- Dziekana Dekanatu Olkuskiego i proboszcza parafii pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego ks. kanonika 

Henryka Chmieły
- Proboszcza Parafii pw. Św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu ks. kanonika Mieczysława Miarki
- Proboszczów dekanatu olkuskiego oraz byłych i obecnych księży katechetów
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olkuszu i Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitar-

no-Epidemiologicznej w Olkuszu lek. med. Agaty Knapik
- Komendanta Powiatowego Policji w Olkuszu, mł. insp. dra Jarosława Klicha
- Jurorów organizowanych konkursów jubileuszowych
- Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu Pana Marcina Wierciocha 
- Olkuskiej Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej pod batutą Pana Wiesława Drygały
- Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. Pana Janusza Dudkiewicza
- Prezesów firmy budowalnej ZRB Paciej Sp. z o.o. Pana Stanisława Pacieja i Pana Adama Pacieja 
- Prezesa Zarządu BOLTECH Sp. z o.o. Pana Józefa Sareckiego 
- Prezesa Zarządu i Dyrektora Naczelnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z.o.o. 

Pana Alfreda Szylko

- Prezesa Zarządu INTERKRĄŻ Sp. z o.o. Pana Augustyna Żyły
- Firmy INTERKONEKT Paweł Barczyk, Tomasz Furman Sp.j. 
- Agencji Ochrony Osób i Mienia „KARO” Sp. z o.o.
- Lek. med. Marii Rzemieniuk 
- Państwa Beaty i Artura Sokół – właścicieli firmy cateringowej „Artur Sokół”
- Państwa Anny i Pawła Jochymków – właścicieli Piekarni Rzemieślniczej i Cukierni „Złoty Róg” 
- Pana Przemysława Piasty - właściciela Cukierni MICHALINKA F.P.U.H. „PIAST” 
- Pana Grzegorza Pomiernego - właściciela Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego „Wicek”
- Pana Wiesława Smugi – właściciela Cukierni „CAPRI” 
- Pana Włodzimierza Dobrka – właściciela Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „Sangaz”
- Pana Bartłomieja Dudka – właściciela Drukarni Projekt ART w Katowicach
- Państwa Marzeny i Zbigniewa Bień – właścicieli firmy „ZIBI”
- Państwa Anny i Ryszarda Kafel – właścicieli Centrum Ogrodniczego S.C.
- Państwa Doroty Supernak - Bobko i Grzegorza Bobko
- Państwa Aleksandry i Janusza Woszczków
- Pana Przemysława Dyrdy
- Pana Mariusza Stempla – właściciela zakładu stolarskiego
- Rady Rodziców poprzedniej i obecnej kadencji oraz Rodziców uczniów I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu
- wszystkich Absolwentów I LO zaangażowanych w jubileuszowe obchody

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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WOLBROM
Ewa Barczyk

26 stycznia 2022 roku przypa-
da 78. rocznica zamordowania 20 
Polaków, którzy później stali się 
patronami jednej z wolbromskich 
ulic. Pamięć o tamtej tragicznej 
historii kultywują m. in. wolbrom-
scy samorządowcy, którzy co roku 
składają wieńce przy pomniku ofiar 
i na ich zbiorowej mogile. Przy tej 
okazji warto przypomnieć kim byli 
rozstrzelani, bo lokalne dzieje nie po-
winny umierać wraz z odchodzącymi 
świadkami historii.

- Kultywowanie pamięci o waż-
nych historycznych wydarzeniach jest 
ważne. Dlatego też dbamy o składanie 
kwiatów i palenie symbolicznych zniczy 
w miejscach pamięci - podkreśla Rado-
sław Kuś, wolbromski radny, pasjonat 
historii i kultury, inicjator wielu działań 
związanych z dbałością o lokalne dzieje 
i zabytki. - Przy okazji każdej z istotnych 
miejscowych rocznic staram się popu-
laryzować wiedzę na temat wydarzenia, 
które wspominamy. Dziś, wraz z radną 
Moniką Krzywańską oraz radnym Ire-
neuszem Mudyniem z Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość przy Radzie 
Miejskiej w Wolbromiu złożyliśmy kwiaty 
i zapaliliśmy znicze przed pomnikiem 20 
Polaków rozstrzelanych tu przez okupan-
tów niemieckich. Wydaje się, że coraz 
mniej z mieszkańców Wolbromia wie 
skąd nazwa ulicy i pomnik powstały ku 
pamięci dramatycznych wydarzeń z 26 
stycznia 1943 r. Trzeba je przypominać.

Zatem - trochę faktów:
Przede wszystkim warto wiedzieć, 

że w ramach akcji odwetowej za zabicie 
Niemca lub Niemców 26 stycznia 1944 
roku na skwerze przy ówczesnej ul. 
Lgockiej w Wolbromiu naziści rozstrzelali 
dwadzieścia przypadkowych osób. Rado-
sław Kuś wystąpił o wyjaśnienie okolicz-

ności związanych z tą egzekucją do IPN. 
Z odpowiedzi na ten wniosek, podpisanej 
przez dr Dominikę Pasich i dr Romana 
Gieronia z krakowskiego oddziału IPN, 
dowiadujemy się, że w latach siedemdzie-
siątych XX wieku okoliczności tego tra-
gicznego wydarzenia były przedmiotem 
śledztwa Okręgowej Komisji Badania 
Zbrodni Hitlerowskich w Krakowie. Na 
podstawie zebranego materiału dowo-
dowego ustalono wówczas następujące 
okoliczności tej egzekucji:

20 listopada 1943 r. wieś Złożeniec, 
położona w pobliżu miasteczka Pilica, 
została otoczona kordonem niemieckich 
funkcjonariuszy, którzy zatrzymywali na 
drodze i wyciągali z domów napotkanych 
mężczyzn. Zgromadzono ich na placu 
przed budynkiem szkolnym. Następnie 
jeden z Niemców na podstawie posia-
danej listy wyczytał imiona i nazwiska 
ośmiu mężczyzn którzy zostali zabrani. 
Byli to: „Piotr Mendak, Antoni Rozlach, 
Władysław Rozlach, Ignacy Rozlach, 
Władysław Wnuk, Adam i Jan Skrze-
piciele oraz Bojarski (imię nieznane)”.

Podobna sytuacja miała miejsce 2 
grudnia 1943 r. we wsi Wierzbica. Funk-
cjonariusze nieustalonej niemieckiej 
formacji weszli do domu Jana Kotnisa 
i przeprowadzili u niego rewizję. Następ-
nie aresztowano Jana Kotnisa oraz jego 
syna Zdzisława Kotnisa i jego stryja Józe-
fa Kotnisa. Aresztowanych zaprowadzo-
no na plac położony na środku wsi, gdzie 
znajdowali się także inni zatrzymani, 
a mianowicie bracia Szwejowie, Brożek 
oraz Milejski. Po zwolnieniu Brożka, 
pozostałych zatrzymanych przewieziono 
do więzienia w Miechowie, gdzie byli 
przesłuchiwani. Następnie aresztowani 
zostali przetransportowani do więzienia 
przy ul. Montelupich w Krakowie. Tam 
osadzono również aresztowanych 29 
listopada 1943 r. ze wsi Złożeniec.

26 stycznia 1944 r. w Wolbromiu 
funkcjonariusze tzw. granatowej policji 
wytypowali kilku mieszkańców tego 

miasta, którym pod przymusem polecili 
zabrać łopaty i udać się na ulicę Lgocką. 
Tam Niemcy nakazali przybyłym wyko-
pać dół. Następnie strzałem w tył głowy 
jeden z niemieckich funkcjonariuszy 
rozstrzelał 20 mężczyzn przywiezionych 
samochodem ciężarowym z więzie-
nia przy ul. Montelupich w Krakowie. 
Ofiary miały skrępowane ręce, a usta 
zakneblowane. Wyprowadzano ich po 
dwóch więźniów z samochodu i nad 
wykopanym dołem zabijano strzałem 
w tył głowy. Zwłoki zrzucano do dołu, 
który następnie wyznaczeni mieszkańcy 
Wolbromia musieli zakopać. Obecni przy 
tej zbrodni świadkowie nie znali ofiar.

Po zakończeniu działań wojennych 
mieszkańcy wyżej wymienionych wsi, 
gdzie przeprowadzono niemieckie akcje, 
otrzymali zawiadomienie od władz Wol-
bromia o ekshumacji pomordowanych. 
5 kwietnia 1945 r. przeprowadzono 
identyfikację. W ten sposób rozpoznano 
12 z 20 rozstrzelanych osób.

25 maja 1980 r. postępowanie 
karne prowadzone przez OKBZH w Kra-
kowie w tej sprawie zostało zawieszone 
z powodu zaistnienia długotrwałej prze-
szkody uniemożliwiającej prowadzenie 
dalszego śledztwa. W toku postępowania 

nie zdołano ustalić konkretnych bezpo-
średnich sprawców zbrodni.

Według znajdującego się w ak-
tach „Kwestionariusza o egzekucjach 
masowych i grobach masowych” eg-
zekucja miała być rzekomo odwetem 
za zastrzelenie w okolicy Wolbromia 
dwóch Niemców. Ponadto udało się 
ustalić następujące informacje dotyczące 
zidentyfikowanych ofiar:

1) Piotr Mendak (urodzony 23 
marca 1896 r. Złożeniec, syn Marianny 
Mendak, żonaty, zamieszkały w okresie 
okupacji we wsi Złożeniec);

2) Antoni Rozlach (urodzony 2 
listopada 1913 r. Złożeniec, syn Igna-
cego i Stanisławy z d. Bąk, zamieszkały 
w okresie okupacji we wsi Złożeniec);

3) Władysław Rozlach (urodzony 
20 września 1899 r., Złożeniec, syn 
Feliks i Marianny z d. Kudela, żonaty, 
zamieszkały w okresie okupacji we wsi 
Złożeniec);

4) Ignacy Rozlach (urodzony 18 lipca 
1904 r., Złożeniec, syn Feliksa i Ma-
rianny z d. Kudela, żonaty, zamieszkały 
w okresie okupacji we wsi Złożeniec);

5) Władysław Wnuk (zamieszkały 
w okresie okupacji we wsi Złożeniec);

6) Józef Zając (zamieszkały w okre-
sie okupacji we wsi Sławniów);

7) Jan Barczyk (zamieszkały w okre-
sie okupacji we wsi Dobra);

8) Ludwik Milejski (urodzony 11 
maja 1897 r., Wierbka, syn Jana i Jo-
anny z d. Roter, żonaty, zamieszkały 
w okresie okupacji we wsi Dobra);

9) Jan Kotnis (lat 53, syn Waw-
rzyńca i Marianny z Urysów, żonaty, 
zamieszkały w okresie okupacji we wsi 
Wierzbica);

10) Józef Kotnis (lat 59, syn Waw-
rzyńca i Marianny z Urysów, kawaler, 
zamieszkały w okresie okupacji we wsi 
Wierzbica);

11) Stanisław Sołtysik (zamieszkały 
w okresie okupacji we wsi Dobra);

12) Stanisław Rodak/Radek.
W obliczu powyższych okoliczności 

pracownicy IPN zasugerowali, że dalsze 
poszukiwania danych personalnych na 
temat ośmiu niezidentyfikowanych osób 
są niestety bezprzedmiotowe.

Z zachowanych przekazów na-
ocznych świadków wynika, że podczas 
ekshumacji dokonanej 5 kwietnia 1945 
roku część z ciał, które rozpoznali bliscy 
zabrano, by pogrzebać je na cmenta-
rzach w rodzimych miejscowościach 
ofiar. Pozostałe złożono w drewnianych 
trumnach i przewieziono na cmentarz 
parafialny w Wolbromiu, gdzie spoczę-
ły we wspólnej zbiorowej mogile. Na 
miejscu kaźni i pierwotnego grobu ofiar 
postawiono pomnik ku pamięci zamor-
dowanych, a ul. Lgocka, przy której miało 
miejsce tragiczne wydarzenie, otrzymała 
nazwę 20 Straconych.

Dzięki dotacji z programu „Małopol-
ska Pamięta” oraz środkom z budżetu 
Gminy Wolbrom w ubiegłym roku posta-
wiony po wojnie stary lastrykowy pomnik 
został zastąpiony nowym, symbolicznym 
monumentem autorstwa Piotra Karcza 
z Krzeszowic. Według zamysłu pomy-
słodawców nowej formy pomnika, ma 
on upamiętniać nie tylko zamordowa-

nych w tym miejscu 20 Polaków, ale 
być symbolicznym miejscem pamięci 
o wszystkich cywilach zamordowanych 
w czasie II wojny światowej na terenie 
gminy Wolbrom i w najbliższej okolicy.

Przypomnijmy najbardziej znane 
z tych tragicznych wydarzeń:

Mieszkańcy Wolbromia narodowo-
ści żydowskiej stanowili najliczniejszą 
grupę zamordowanych na tym terenie 
przez hitlerowców podczas II wojny świa-
towej. W 1941 roku niemieccy okupanci 
w okolicach synagogi utworzyli getto. Je-
go likwidacja trwała od 5 do 13 września 
1942 roku. Ok. 800 osób zostało wtedy 
rozstrzelanych w leśnym wąwozie, gdzie 
obecnie znajduje się ul. Gołębia i przy niej 
kościół parafialny pw. Krzyża Świętego. 
Ciała pomordowanych tam Żydów zo-
stały furmankami przewiezione do lasu 
za obecnym ośrodkiem zdrowia, gdzie 
zakopano je w zbiorowych mogiłach, 
niedawno odnowionych staraniem IPN. 
Pozostałych, ok. 3 tysięcy żydowskich 
mieszkańców Wolbromia wywieziono do 
obozu zagłady w Bełżcu.

3 lutego 1943 roku Niemcy zastrze-
lili 7 ujętych w Wolbromiu romskich 
dzieci, ocalałych z pogromu w Imbra-
mowicach, którego hitlerowcy dokonali 
dzień wcześniej; 11 maja lub 4 czerwca 
1943 roku (podawane są różne daty) 
w odwecie za pomoc partyzantom 
okupanci rozstrzelali w lesie w Dłużcu 
11 mieszkańców Łanów Średnich; 14 
października 1943 roku, w tzw. „krwa-
wy czwartek” na rynku w Wolbromiu 
Niemcy zamordowali 10 osób; 7 sierpnia 
1944 roku zamordowano 39 mieszkań-
ców Poręby Dzierżnej, a dwie trzecie  
zabudowań w tej wsi zostało spalonych; 
19 sierpnia 1944 roku w Zarzeczu roz-
strzelanych zostało 9 mieszkańców wsi 
i 1 mieszkaniec Gołaczew.

Wolbrom - 78. rocznica egzekucji 20 Polaków

JAK ODRODZIŁ SIĘ SAMORZĄD TERYTORIALNY
Film dokumentalny „Małopolska droga do samorządu. 30 lat Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski”.

Emisja na antenie TVP 3 Kraków 1 lutego br. o godz. 19.10.
Dlaczego warto 1 lutego 2022 r. o godzinie 

19.10 przełączyć telewizor na kanał TVP 3 Kra-
ków? Odpowiedź na to pytanie jest oczywista. 
Wtedy krakowska telewizja będzie emitowała 
film „Małopolska droga do samorządu”.

Naturalnie zaraz nasunie się pytanie „Czym jest 
Stowarzyszenie?”. Odpowiedź znajdziemy w filmie, 
jaki 1 lutego zobaczymy w TV. Film potwierdza tezę, 
że z wielu reform przeprowadzonych po 1989 r., naj-
bardziej udaną była reforma samorządowa, w wyni-
ku której rozkwitły nasze miasta i wioski.

10 grudnia 1991 r. Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa Kazimierz Barczyk zorganizował w Kra-
kowie Zjazd Założycielski Stowarzyszenia Gmin 
Małopolski  z udziałem przedstawicieli 148 gmin 
z terenu 9 województw historycznej Małopolski 
od Przemyśla do Bielska-Białej, od Zakopanego po 
Częstochowę.  W wyniku współpracy samorządów 
30 lat temu powstała i działa prężnie do dziś jedna 
z najstarszych i największych regionalnych organi-
zacji samorządu terytorialnego w Polsce.

Obecnie nadchodzi czas na podsumowanie 
30-lecia działalności Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Małopolski, które przez ten okres 
zorganizowało ponad 700 bezpłatnych konfe-
rencji, seminariów, szkoleń przeznaczonych dla 
samorządowców oraz opublikowało 70 wydaw-
nictw książkowych, poradników samorządowych 
i 60 wydań Wspólnoty Małopolskiej.

W ramach tych podsumowań powstał film do-
kumentalny pt. „Małopolska droga do samorządu. 
30 lat Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Mało-
polski” prezentujący historię restytucji samorzą-
du terytorialnego w Polsce i działalność SGiPM 
z wykorzystaniem materiałów archiwalnych udo-
stępnionych przez TVP Kraków.

Film, dzieło znanego dokumentalisty Piotra 
Augustynka, prezentuje historię Małopolski i zna-

czący dorobek Stowarzyszenia. Na ekranie zoba-
czymy nie tylko cenne materiały archiwalne, lecz 
także wypowiedzi znanych krakowskich i mało-
polskich postaci. O drodze do wolnego samorządu 
i działalności SGiPM wypowiedzieli się m.in. tak-
że: prof. Jerzy Buzek, prof. Jan Tadeusz Duda, 
prof. Jacek Purchla, Barbara Bubula, Małgo-
rzata Małuch, Mieczysław Gil, Edward Nowak, 
Józef Lassota, prof. Andrzej Gołaś. Ciekawa jest 
archiwalna wypowiedź ks. kardynała Franciszka 
Macharskiego na temat udziału w pierwszych wy-
borach samorządowych oraz wypowiedzi rektorów 
UJ profesorów Franciszka Ziejki, Karola Musio-
ła i Wojciecha Nowaka.

Z interesującego filmu dowiemy się, że lista 
spraw, w które angażowało się Stowarzyszenie Gmin 

i Powiatów Małopolski jest bardzo długa. Dowiemy 
się także o wspieraniu ważnych inwestycji, n.p. Szyb-
kiej Kolei Aglomeracyjnej dla dwóch milionów 
mieszkańców Małopolski. budowy kampusu UJ, 
najnowocześniejszego w Europie Uniwersyteckiego 
Szpitala CM dla tysiąca pacjentów oraz kliniki kar-
diochirurgii prof. Antoniego Dziatkowiaka, w któ-
rej to klinice wykonano 500 przeszczepów serca - naj-
więcej w Europie. Stowarzyszenie ma wielkie zasługi 
w walce ze smogiem, a także w akcjach tak pięknych, 
jak „Podarujmy lato dzieciom ze Wschodu”, czyli co-
rocznym goszczeniu przez 20 lat  ponad 100 polskich 
dzieci z Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy. Z akcji 
skorzystało 2.500 młodych Polaków.

Nieprzypadkowa jest data emisji filmu pierw-
szego lutego br., bo mija właśnie 40 lat od plano-

wanych przez PRL na przełomie stycznia i lutego 
1982 r. wyborów do gminnych i wojewódzkich rad 
narodowych, których kadencja kończyła się 5 lutego 
1982 r. Jesienią 1981 r. założone w Krakowie Cen-
trum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych 
„Solidarności”, skupiające kilkuset wybitnych, nie-
zależnych prawników na czele z profesorami z UJ 
uczestniczyło w opracowaniu m.in. demokratycz-
nej ordynacji wyborczej do rad narodowych, która 
dawała szansę na początek procesu odtworzenia 
demokratycznego samorządu terytorialnego. Pro-
jekt ten został zaaprobowany tuż przed północą 
12 grudnia 1981 r. podczas posiedzenia Krajowej 
Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” 
w Stoczni Gdańskiej, a więc na minuty przed wpro-
wadzeniem stanu wojennego. Ustawę referował 
Tadeusz Syryjczyk kierujący wówczas Ośrodkiem 
Prac Społeczno-Zawodowych Małopolskiego Re-
gionu „S”. Kazimierz Barczyk, współautor ustawy 
o samorządzie terytorialnym, stwierdza w tym fil-
mie, że są argumenty przemawiające za tym, że stan 
wojenny został przyspieszony m.in. z tego powodu, 
że dziesięciomilionowa „Solidarność” była goto-
wa do skutecznego przeprowadzenia pierwszych 
demokratycznych wyborów do rad narodowych, 
a w konsekwencji wygrania wyborów przez ludzi 
„S”. i istotnego decydowania o demokratycznych 
zmianach, tak jak to już było faktycznie prawie we 
wszystkich instytucjach i zakładach pracy w Polsce.

Miło mi zaprosić Państwa do obejrzenia filmu 
dokumentalnego pt. „Małopolska droga do samo-
rządu. 30 lat Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Ma-
łopolski” który zostanie wyemitowany na antenie 
TVP 3 Kraków w dniu 1 lutego br. o godz. 19.10.

Laureaci Tytułu „Małopolanin Roku” i „Człowiek Roku”.                  Rys. Ewa Barańska - Jamrozik.
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OGŁOSZENIA PŁATNE

BUKOWNO
KPP w Olkuszu

W Bukownie na ulicy Wodącej 
jechał z prędkością 105 km/h 
i wyprzedzał na przejściu dla pie-
szych, zignorował także polece-
nia policjantów  Mężczyzna miał 
już na swoim koncie 16 punktów 
karnych za wykroczenia, których 
dopuścił się w ruchu drogowym  
i obawiał się utraty prawa jazdy.

We wtorek (18.01 br.) w godzi-
nach popołudniowych w Bukownie 
na ulicy Wodącej policjanci Wy-
działu Ruchu Drogowego Komen-
dy Powiatowej Policji w Olkuszu 
z grupy „Speed”, zmierzyli prędkość 
kierującego fordem.  Kierowca 
jechał w terenie zabudowanym 
z prędkością 105 km/h.  Zgodnie 
z przepisami na tym odcinku drogi 
można jechać najwyżej 50 km/h. 
Widząc, jak kierowca swoją jazdą 
stwarza realne zagrożenie w ruchu 
drogowym, policjanci wydali mu 
wyraźny sygnał do zatrzymania się, 
lecz ten zignorował ich polecenie 
i oddalił się z miejsca. Kierowca nie 

tylko przekroczył dozwoloną pręd-
kość, ale i wyprzedzał pojazd, który 
znajdował się przed  przejściem dla 
pieszych. Policjanci ruszyli za tym 
kierowcą, jednak mężczyzna osta-
tecznie oddalił się mundurowym 
z pola widzenia. Funkcjonariusze 
jednak nie dali za wygraną i ustalili 
tego kierowcę. 19 stycznia zapukali 
do mieszkania znajdującego się 
w Gminie Bolesław, gdzie przebywał 
27-letni mężczyzna. 

21 stycznia br. mężczyzna zo-
stał przesłuchany i policjanci z ko-
misariatu w Bukownie przedstawili 
mu zarzuty z kodeksu wykroczeń 
tj. przekroczenia dozwolonej pręd-
kości w terenie zabudowanym, 

wyprzedzania na przejściu dla 
pieszych oraz niezastosowania się 
do sygnałów i poleceń dawanych 
przez osoby uprawnione do kontroli 
ruchu drogowego. Za popełnione 
wykroczenia w ruchu drogowym 
mężczyzna otrzymał aż 28 punktów 
karnych i stracił prawo jazdy. Poli-
cjanci skierowali wniosek do sądu 
o ukaranie.

Przypominamy, że w  przypadku 
wykroczeń nieobjętych postępo-
waniem mandatowym o wysokości 
grzywny decyduje Sąd. Według 
nowych przepisów za niektóre wy-
kroczenia może on orzec grzywnę do 
30.000 zł. Od 1 stycznia 2022 roku 
weszły w życie nowelizacje ustawy 
Prawo o ruchu drogowym i Kodeksu 
wykroczeń. W związku z powyższym 
istotnie zmieniły się poszczególne 
przepisy ruchu drogowego oraz wy-
sokości grzywien, jakie mogą zostać 
nałożone w drodze mandatu karne-
go za popełnione wykroczenia dro-
gowe. Zmiany dotyczą głównie tych 
wykroczeń, które od dłuższego cza-
su stanowią jedne z najczęstszych 
przyczyn wypadków drogowych. To 
przede wszystkim przekroczenia do-

puszczalnej prędkości, naruszenia 
przepisów chroniących pieszych, 
wykroczenia związane z wykony-
waniem manewru wyprzedzania 
czy nieprawidłowe zachowania na 
przejściach dla pieszych i przejaz-
dach kolejowych. Za przekroczenie 
dozwolonej prędkości o 51-60 km/h 
grozi  mandat karny w wysokości 
1500 zł. Wykroczenia związane 
z nieustąpieniem pierwszeństwa 
pieszemu w sytuacjach, kiedy pie-
szy ma pierwszeństwo przed kieru-
jącym, skutkują mandatem karnym 
w wysokości 1500 zł. Taka sama 
kwota mandatu jest przewidziana 
za wyprzedzanie na przejściu dla 
pieszych, na którym ruch jest nie-
kierowany lub bezpośrednio przed 
nim, oraz za omijanie pojazdu jadą-
cego w tym samym kierunku, który 
zatrzymał się w celu ustąpienia 
pierwszeństwa pieszemu.

Ape lu jemy do  wszys tk ich 
uczestników ruchu drogowego o ko-
rzystanie z drogi w sposób zgodny 
z przepisami.

Nie stosował się do przepisów 
ruchu drogowego - zarobił 

28 punktów karnych

POWIAT
A.N.Q.A.

W ubiegłym roku ruszyła 
Centralna Ewidencja Emisyjno-
ści Budynków. Zarządcy i wła-
ściciele nieruchomości mają 
jeszcze pięć miesięcy, aby za-
rejestrować w nim użytkowane 
przez siebie źródła ciepła. Ile 
wpisów dokonano do tej pory?

Główny Urząd Nadzoru Bu-
dowlanego opubl ikował  dane, 
dotyczące liczby źródeł ciepła zgło-
szonych dotychczas do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. 
O pozycji gminy w rankingu decy-
duje liczba punktów adresowych, 
dla których została złożona co naj-
mniej 1 deklaracja, czyli procent 
budynków w danej gminie, dla 
których podano informacje, czym 
jest ogrzewany. 

Według stanu na 21 stycznia 
2022 r. liderem rankingu CEEB 

jest gmina Zawidów (woj. dolno-
śląskie), gdzie poziom wypełnienia 
bazy wynosi już aż 77 proc. Na 
kolejnych miejscach znalazły się: 
gmina Udanin (woj. dolnośląskie) 
– 62 proc. i gmina Chełmiec (woj. 
małopolskie) – 60 proc. Na prze-
ciwległym biegunie znalazło się aż 
siedem gmin, w których poziom 
wypełnienia bazy był zerowy. Są to: 
Szulborze Wielkie (woj. mazowiec-
kie), Grudusk (woj. mazowieckie), 
Zaręby Koście lne (woj .  mazo -
wieckie), Telatyn (woj. lubelskie), 
Łaskarzew (woj. mazowieckie), Sie-
miatycze (woj. podlaskie) i Michów 
(woj. lubelskie).

W Małopolsce najwyżej uplaso-
wała się gmina Chełmiec, a najniżej 
gmina Kościelisko (182 miejsce). 
A jak wypadły gminy z terenu po-
wiatu olkuskiego? - Na 78 miejscu 
znalazła się gmina Bolesław (14 
proc.). Bukowno odnaleźć możemy 
pod pozycją numer 96 (12 proc.). 
Trzyciąż zajął miejsce numer 120 

(10 proc.). Klucze uplasowały się 
na pozycji numer 135 (8 proc.). 
Wolbrom zajął lokatę numer 143 
(7 proc.). Olkuszowi przypadło 
miejsce numer 171 (4 proc.)

Warto pamiętać, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami do 
30 czerwca 2022 r. każdy właściciel 
domu lub zarządca budynku musi 
zgłosić, czym ogrzewa swój dom 
lub mieszkanie. Deklarację można 
złożyć elektronicznie do systemu 
Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków lub w formie papiero-
wej. W takim przypadku wypełnio-
ny dokument można wysłać listem 
albo złożyć osobiście w urzędzie 
gminy właściwym ze względu na 
lokalizację budynku. Za niezłoże-
nie deklaracji wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta może nałożyć 
grzywnę w drodze mandatu karne-
go, która będzie stanowić dochód 
własny gminy.

Jak idzie inwentaryzacja 
źródeł ciepła?

ŻURADA
A.N.Q.A.

Mieszkańcy Żurady pytają, 
co dalej z robotami drogowymi 
na ul. Starowiejskiej. – Kiedy 
zacznie się właściwy remont i ile 
on potrwa? – dopytuje osoba 
dzwoniąca do naszej redakcji. 
Sprawdziliśmy, na jakim etapie 
są starania o pozyskanie środków 
na inwestycję.

Niedawno dostaliśmy telefon 
do Czytelnika, dotyczący robót 
drogowych w Żuradzie. Od wiosny 
ubiegłego roku na ul. Starowiejskiej 
prowadzone są prace związane 
z budową kanalizacji sanitarnej 
oraz przebudową sieci wodocią-
gowej wraz z przyłączami wodo-
ciągowymi przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Z pisma, jakie kilka miesięcy te-
mu otrzymaliśmy od tej instytucji 
wynikało, że planuje ona zakoń-
czyć prowadzone roboty do końca 

I kwartału 2022 roku. W dalszej 
kolejności ma nastąpić przebudowa 
ul. Starowiejskiej przez Powiat Ol-
kuski w standardzie oczekiwanym 
przez mieszkańców.

PWiK poinformował również, 
że powiat olkuski dysponuje do-
kumentacją na pełną przebudowę 
ulicy Starowiejskiej, wraz z budową 
kanalizacji burzowej i częścią chod-
nika na odcinku pętla-skrzyżowa-
nie z ul. Mazaniec. Koszt takiego 
remontu miałyby wynieść 10,5 mln 
zł. Z pisma wynikało, że w budżecie 
samorządu zabezpieczono na ten 
cel wkład własny w wysokości 4 mln 
zł. Reszta miałaby zostać pokryta 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Postanowiliśmy dopytać, co 
dalej z planowaną inwestycją

Jak informuje Zarząd Drogowy 
w Olkuszu, wniosek o dofinansowa-
nie remontu został złożony w Ma-
łopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Krakowie w dniu 25 sierpnia 
2021 r. Do dnia dzisiejszego nie 

został on jednak rozpatrzony. Po 
przyznaniu dofinansowania przed-
miotowego zadania Powiat Olku-
ski planuje ogłosić postępowanie 
w celu wyłonienia Wykonawcy. 
W skierowanym do MUW wniosku 
założono czas realizacji zadania 
na okres: od 01.02.2022 r. do 
30.09.2023 r. Są to jednak tylko 
orientacyjne ramy czasowe. Harmo-
nogram rzeczowo-finansowy prac 
zostanie bowiem przedłożony do ak-
ceptacji zamawiającemu dopiero po 
podpisaniu umowy z wykonawcą.

- Jednocześnie informujemy, 
że obecnie na ul. Starowiejskiej 
w Żuradzie roboty prowadzi Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji Sp. z o.o. w Olkuszu, które 
zobowiązane jest do utrzymania 
przejezdności drogi do czasu prze-
kazania terenu budowy wyłonio-
nemu wykonawcy – mówi Paweł 
Pacuń, dyrektor Zarządu Drogowe-
go w Olkuszu.

Co z remontem 
w Żuradzie?

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

 Dostajemy sygnały od klien-
tów, że oszuści podszywają się pod 
numer infolinii ZUS. Podkreślamy, 
że nasi konsultanci nie dzwonią 
do klientów w sprawie zmiany 
numerów telefonów do konta na 
Platformie Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, czy też zmiany nume-
rów telefonów używanych w komu-
nikacji z bankami.

Do ZUS docierają sygnały o tzw. 
spoofingu telefonicznym. Numer 
i nazwę dzwoniącego, które wyświe-
tlają się na ekranie telefonu, da się 
zafałszować. W ten sposób oszust 
podszywa się pod dowolny numer lub 
nazwę kontaktu. Mimo że na naszym 
telefonie wyświetla się informacja 
o dzwoniącym lub piszącym wiado-
mość, w rzeczywistości jest to ktoś 
inny. W ten sposób coraz częściej 
oszuści udają konsultantów banków 
czy przedstawicieli urzędów. Dlatego 
nigdy nie podawajmy dzwoniącemu 
danych osobowych, w tym danych 
logowania do PUE ZUS.

W ostatnich dniach otrzymujemy 
od klientów zgłoszenia, że odebrali 
połączenia z numeru infolinii ZUS 22 

560 16 00 (taki numer wyświetlił się 
na telefonie klienta). Dzwoniący ła-
maną polszczyzną zapytał, czy klient 
potwierdza zmianę numeru telefonu 
do konta PUE i czy w imieniu ZUS 
ma poinformować banki o zmianie 
numeru telefonu. Zdarzały się rów-
nież prośby o podanie loginu do konta 
w banku (w przypadku, gdy klient 
do PUE loguje się przez bankowość 
elektroniczną), bo inaczej zostanie 
zablokowany dostęp do PUE.

Zgodnie z naszymi standardami, 
kiedy jest konieczny kontakt pracow-
nika z klientem, nasi konsultanci 
podają swoje imię i nazwisko oraz 
przekazują informację merytorycz-
ną, zazwyczaj związaną z pytaniem 
klienta. Ponadto połączenia te mogą 
też dotyczyć wezwania na kontrolę 
zwolnienia lekarskiego lub prowa-
dzonej przez ZUS konkretnej sprawy 
klienta. W ten sposób nie zmieniamy 
numeru telefonu, który służy do 
uwierzytelnienia w systemie. 

ZUS: uwaga 
na oszustów

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DIETETYK
Dietetyk kliniczny mgr Agnieszka Kraw-
czyk Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Reje-
stracja: tel. 515 427 770.
Dyplomowany dietetyk Maciej Ma-
linowski. Dietoterapia w nadwadze i 
otyłości, w chorobach (np. refluks, nad-
ciśnienie, choroby tarczycy, IO, PCOS, 
IBS), żywienie i suplementacja sportow-
ców. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 15, reje-
stracja tel. 501-314-154

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gine-
kolog i  położnik. Konsultacje, USG, cy-
tologia, wymazy, leczenie infekcji, anty-
koncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test 
wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wiel-
kiego 28 (I  piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.

Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00

Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK  
16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 10.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i  doro-
słych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

Neuro Care Medic Centre. Wczesna 
interwencja terapeutyczna, integra-
cja sensoryczna (OT-SI), choroby 
neurologiczne, neurologopedia. Tel.
(502)342438.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefro-
log, spec. chorób wewnętrznych. Lecze-
nie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakow-
skie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 
575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel.698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. 
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psycho-
logiczna diagnoza kliniczna. Centrum Me-
dyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 
668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci i młodzieży, konsultacje. Tel. 668 123 
956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza , terapia rodzinna, terapia 
uzależnień  Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22, 
Pon. 15-19.
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta pe-
dagogiczny. Ocena gotowości szkolnej, 
diagnoza dysleksji i trudności szkolnych, 
terapia pedagogiczna, nauka czytania. Tel.  
505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfi-
kowany psychoterapeuta Gestalt, super-
wizor psychoterapii. Badania psycholo-
giczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 
791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia ma-
nualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.

„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, 
czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjen-
tów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, me-
zoterapia inne zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Ol-
kusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

OGŁOSZENIA PŁATNE

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

28.01	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

29.01	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

30.01	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

31.01	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

1.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

2.02	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

3.02	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

NOWY
TOMOGRAF

ZĘBOWY

www.rtg-chrzanow.pl

KONKURENCYJNE CENY

tel. (32) 623 06 71
Chrzanów, Aleja Henryka 26

Czynne: poniedziałek - piątek
w godz. 8.30 - 18.00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.


